



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาสว่าง

เรื่อง ประกาศผู้ชนะการเสนอราคา จ้างปรับปรุงต่อเติมสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลนาสว่าง (ด้านหน้าห้อง
คลัง) ปริมาณงานขนาด ๔ เมตร x ๘ เมตร โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลนาสว่าง ได้มีโครงการ จ้างปรับปรุงต่อเติมสำนักงานองค์การบริหารส่วน
ตำบลนาสว่าง (ด้านหน้าห้องคลัง) ปริมาณงานขนาด ๔ เมตร x ๘ เมตร โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

จ้างปรับปรุงต่อเติม สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลนาสว่าง (ด้านหน้าห้องคลัง) ปริมาณขนาด ๔
เมตร X ๘ เมตร จำนวน ๑ โครงการ ผู้ได้รับการคัดเลือก ได้แก่ ห้างหุ้นส่วนเพียรชนะก่อสร้าง (ขายปลีก, ให้
บริการ) โดยเสนอราคา เป็นเงินทั้งสิ้น ๑๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีอื่น ค่า
ขนส่ง ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวง

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๖


(นายสมพร มีทองขาว)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาสว่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลนาสว่าง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

ตามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ 086/2566 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566

โครงการ : ปรับปรุงต่อเติม สนง.อบต.นาสว่าง (ด้านหน้าห้องคลัง)

ปริมาณงาน : ขนาดกว้าง 4.00 เมตร x 8.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง : ภายในพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลนาสว่าง ตำบลนาสว่าง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณการตามแบบ ปร. 4 ที่แนบ : มีจำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ : วันที่ 29 มีนาคม พ.ศ.2566

กำหนดแล้วเสร็จ ภายใน 60 วัน

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1.	ประเภทงานอาคาร	101,814.30	- เงินจ่ายล่วงหน้า.....0.. %
2	งานครุภัณฑ์ติดตั้งและงานอื่นๆ	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.. %
3	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย		- หักเงินประกันผลงาน ..0. %
			- ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7 %
	- รวมเป็นค่าก่อสร้าง	101,814.30	
	- คิดเป็นราคากลางงานก่อสร้างประมาณ	101,000.00	
ตัวอักษร	(หนึ่งแสนหนึ่งพันบาทถ้วน)		

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลนาสว่าง เพื่อโปรดพิจารณา

บัดนี้คณะกรรมการฯ ได้ร่วมกันพิจารณาราคากลาง เสร็จแล้ว

ซึ่งราคากลางค่าก่อสร้างครั้งนี้ เป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น จำนวน 101,000.00 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) จำลิบเอก.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(วรวิทย์ จตจำ) ปลัด อบต. นาสว่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชนะวิษณุ อนันกาลัญญกุล) ผอ.กองคลัง อบต.นาสว่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธีระชัย บัวภาเรือง) ผอ.กองช่าง อบต.นาสว่าง

- เห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ) จำลิบเอก.....

(วรวิทย์ จตจำ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาสว่าง

- อนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางได้

- ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายสมพร มีทองขาว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาสว่าง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

โครงการ : ปรับปรุงต่อเติม สนง.อบต.นาสว่าง (ด้านหน้าห้องคลัง)

ปริมาณงาน : ขนาดกว้าง 4.00 เมตร x 8.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง : ภายในพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลนาสว่าง ตำบลนาสว่าง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลนาสว่าง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณการตามแบบ ปร. 4 ที่แนบ : มีจำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ : วันที่ 29 มีนาคม พ.ศ.2566

ประมาณราคาโดย กองช่าง อบต. นาสว่าง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	77,875.41	1.3074	101,814.30	
2	งานครุภัณฑ์ติดตั้งและงานอื่นๆ	-	-	-	
3	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย				
	หมายเหตุ				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	หักเงินประกันผลงาน 0 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			101,814.30	
	คิดเป็นราคากลางประมาณ			101,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) จำลิสเอก.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(วรวิทย์ จดจำ) ปลัด อบต. นาสว่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชนะวิชญ์ อานันท์กาญจน์กุล) ผอ.กองคลัง อบต.นาสว่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธีระชัย บัวภาเรือง) ผอ.กองช่าง อบต.นาสว่าง

(ลงชื่อ) จำลิสเอก.....

(วรวิทย์ จดจำ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาสว่าง

(ลงชื่อ).....

(นายสมพร มีทองขาว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาสว่าง

แบบแสดง รายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ : ปรับปรุงต่อเติม สนง.อบต.นาสว่าง (ด้านหน้าห้องคลัง)

ปริมาณงาน : ขนาดกว้าง 4.00 เมตร x 8.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง : ภายในพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลนาสว่าง ตำบลนาสว่าง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลนาสว่าง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณราคาเมื่อ : วันที่ 29 มีนาคม พ.ศ.2566

ประมาณราคาโดย กองช่าง อบต. นาสว่าง

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	จำนวนเงิน (บาท)	ค่าแรง		รวม ค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)		ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1.	งานปรับพื้นที่และงานดินขุด								
	- งานปรับพื้นที่ดำเนินการและวางผังก่อสร้าง	1.00	เหมา	-	-	350.00	350.00	350.00	
	- งานดินขุดพร้อมถมกลับ	1.65	ลบ.ม.	-	-	125.00	206.25	206.25	
	รวม 1							556.25	
2.	งานโครงสร้าง								
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	4.56	ลบ.ม.	1,650.00	7,524.00	498.00	2,270.88	9,794.88	
	- เหล็ก RB 6 มม.	0.066	ตัน	24,840.65	1,644.45	4,100.00	271.42	1,915.87	
	- เหล็ก DB 12 มม.	0.096	ตัน	23,572.34	2,265.30	3,300.00	317.13	2,582.43	
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	4.87	กก.	36.45	177.48	-	-	177.48	
	- ไม้แบบ + ไม้คร่าวยึดแบบ	3.50	ตร.ม.	150.00	525.00	133.00	465.50	990.50	
	รวม 2							15,461.16	
3.	งานโครงสร้างหลังคา								
	- สังกะสีเหล็กแผ่นรีดลอน ยาว 3.50 เมตร	22.00	แผ่น	395.00	8,690.00	70.00	1,540.00	10,230.00	
	- ครอบข้าง สังกะสีเหล็กแผ่นรีดลอน + ครอบจั่ว	15.00	ม.	100.00	1,500.00	25.00	375.00	1,875.00	
	- น๊อตเกลียว	88.00	ตัว	2.00	176.00	-	-	176.00	
	- ท่อเหล็กสี่เหลี่ยมผืนผ้า 2" x 4" หนา 1.8 มม.	3.00	ท่อน	580.00	1,740.00	200.00	600.00	2,340.00	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	จำนวนเงิน	ค่าแรง		รวม ค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)		ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	- ท่อเหล็กสี่เหลี่ยมผืนผ้า 1 1/2" x 3" หนา 1.5 มม.	3.00	ท่อน	380.00	1,140.00	129.00	387.00	1,527.00	
	- ท่อเหล็กสี่เหลี่ยมผืนผ้า 1" x 2" หนา 1.2 มม.	5.00	ท่อน	192.00	960.00	74.00	370.00	1,330.00	
	- เชิงชายสำเร็จรูป ขนาด 8 นิ้ว	25.00	ม.	50.00	1,250.00	60.00	1,500.00	2,750.00	
	รวม 2							20,228.00	
4.	งานฉิวพื้น								
	- พื้นกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12 x 12 นิ้ว	32.000	ตร.ม.	105.00	3,360.00	70.00	2,240.00	5,600.00	
	รวม 4							5,600.00	
5.	งานผนัง								
	- ผนังก่ออิฐบล็อก	20.00	ตร.ม.	75.00	1,500.00	80.00	1,600.00	3,100.00	
	- ฉาบปูนเรียบ	45.00	ตร.ม.	58.00	2,610.00	82.00	3,690.00	6,300.00	
	- เสาดิ้น+ทับหลัง คสล.	30.00	ม.	50.00	1,500.00	44.00	1,320.00	2,820.00	
	รวม 5							12,220.00	
7.	งานสี								
	- ทาสีน้ำพลาสติก	90.00	ตร.ม.	30.00	2,700.00	30.00	2,700.00	5,400.00	
	- ทาสีน้ำมันทั่วไป	10.00	ตร.ม.	30.00	300.00	30.00	300.00	600.00	
	รวม 7							6,000.00	
8.	งานประตู-หน้าต่าง								
	- ป.-1	1.00	ชุด	1,100.00	1,100.00	200.00	200.00	1,300.00	
	- น-1	1.00	ชุด	1,100.00	1,100.00	200.00	200.00	1,300.00	
	- น-2	1.00	ชุด	1,200.00	1,200.00	200.00	200.00	1,400.00	
	รวม 8							4,000.00	
9.	งานระบบไฟฟ้า								
	- ตู้ควบคุมไฟฟ้า ขนาด 2 ช่อง	1.00	ชุด	450.00	450.00	350.00	250.00	700.00	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม ค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	- โคมไฟฟ้าแบบมติะแกรงติดลอย หลอดฟลูออเรสเซนต์ โคม 2x18 วัตต์ ขนาด 30x120 ซม.	3.00	ชุด	185.00	555.00	135.00	405.00	960.00	
	- สวิตช์ชนิดฝังในผนัง	3.00	อัน	20.00	60.00	-	-	60.00	
	- ปลั๊กเต้าเสียบชนิดฝังผนัง	10.00	อัน	20.00	200.00	-	-	200.00	
	- บล็อกลอย ขนาด 2 x 4	5.00	อัน	20.00	100.00	-	-	100.00	
	- หน้ากาก 3 ช่อง ขนาด 2x4	5.00	อัน	20.00	100.00	-	-	100.00	
	- สายไฟฟ้าขนาดต่างๆพร้อมอุปกรณ์ พร้อมอุปกรณ์การเดินสาย	1.00	มร.	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
	รวม 9							3,120.00	
10.	งานอื่นๆ								
	- งานฝ้าเพดานฉาบเรียบภายใน	33.00	ตร.ม.	95.00	3,135.00	75.00	2,475.00	5,610.00	
	- งานรางน้ำฝน พร้อมอุปกรณ์	8.00	ม.	100.00	800.00	35.00	280.00	1,080.00	
	- งานฝ้าเพดานฉาบเรียบภายนอก	20.00	ตร.ม.	90.00	1,800.00	75.00	1,500.00	3,300.00	
	- งานรื้อหลังคาเดิม	28.00	ตร.ม.	-	-	25.00	700.00	700.00	
	รวม 10							10,690.00	
	รวมค่าวัสดุ							77,875.41	
	FACTOR F = 1.3074 (งานอาคาร)							23,938.90	
	(1.) รวมเป็นค่าต้นทุน งานก่อสร้าง						=	101,814.31	
	(4.) รวมเป็นค่าก่อสร้าง						=	101,000.00	
	(5.) คิดเป็นราคา	เท่ากับ	101,000.00	บาท	ตัวอักษร	หนึ่งแสนหนึ่งพันบาทถ้วน			

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายมงคลศักดิ์ ชันชวรัตน์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจสอบ

(นายธีระชัย บัวภาเรือง)

ผู้อำนวยการกองช่าง